

RESPUESTAS A LAS CONSULTAS RECIBIDAS ACERCA DE LOS PLIEGOS DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACIÓN DEL CONTRATO Nº 224/2025 “SUMINISTRO, ACTUALIZACIÓN Y SOPORTE DE PRODUCTOS SAP PARA CANAL DE ISABEL II, S.A., M.P.”

A continuación, se procede a dar respuesta a las preguntas formuladas dentro del plazo establecido en el apartado 10.15 del Anexo I del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares (PCAP).

Pregunta 1: Queríamos confirmar si el número de licencias para la parte de EHS, son 30 o 3 bloques de 100 puesto que SAP nos ha pasado una cotización correspondiente a 30.

Diciembre 2022 (1000151830)		
SAP EHS Management, Incident Management	3	Employee (Block of 100)
SAP EHS Management, Health a Safety Mgmt	3	Employee (Block of 100)

Respuesta 1: Con motivo de las consultas recibidas por los licitadores, se ha detectado una errata en el apartado 1.1 del Pliego de Prescripciones Técnicas (en adelante, “PPT”) publicado.

Teniendo en cuenta lo anterior, se ha rectificado el apartado 1.1 del PPT en el sentido expuesto a continuación:

Donde dice:

Diciembre 2022 (1000151830)		
SAP EHS Management, Incident Management	3	Employee (Block of 100)
SAP EHS Management, Health a Safety Mgmt	3	Employee (Block of 100)

Debe decir:

Diciembre 2022 (1000151830)		
SAP EHS Management, Incident Management	30	Employee (Block of 100)
SAP EHS Management, Health a Safety Mgmt	30	Employee (Block of 100)

Como consecuencia de dicha rectificación, y a los efectos de que los interesados puedan tener en cuenta esta rectificación en la configuración de sus ofertas, se ha ampliado el plazo de recepción de ofertas, posponiendo la fecha de presentación de ofertas **hasta las 14:00 horas del día 25 de febrero de 2026.**

De igual modo, se pospone la apertura del sobre número 3 de las ofertas a las 9:30 horas del día 12 de marzo de 2026.

Desde el 6 de febrero de 2026 los licitadores tienen a su disposición el Pliego de Prescripciones Técnicas rectificado en el perfil de contratante del Portal de la Contratación Pública de la Comunidad de Madrid (<https://contratos-publicos.comunidad.madrid/>).

Pregunta 2: El fabricante SAP nos indica que existe un licenciamiento que quizás se haya omitido en el pliego por error: SAP EHS Management, Health & Safety Management (30 uds) y SAP EHS Management, Incident Management (30 uds) ¿pueden confirmarnos si se necesitan también o no?

Respuesta 2: Ver respuesta 1

Pregunta 3: El fabricante SAP nos indica que existe un licenciamiento en el pliego que ya no existe porque está cancelado:

SAP Business Object profitability and cost management 1ud (block 500)

¿pueden confirmarnos si se necesita también o no?

Respuesta 3: El software fue adquirido por Canal de Isabel II, S.A., M.P. pero actualmente el fabricante SAP ya no proporciona soporte. El sustituto del software es SAP Profitability and Performance Mgmt, igualmente incluido dentro de la relación de las licencias indicadas en el apartado 1.1 del Pliego de Prescripciones Técnicas.

Madrid, 19 de febrero de 2026